UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Vita P. Ignatii Loiolae, Qui religionem Clericorum
Societatis Iesu instituit**

Ribadeneyra, Pedro de

Coloniæ Agrippinæ, 1602

Socii Lutetia in Italiam ad Ignatium veniunt. VII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45323

tam sua sententia declararet, omnino contendit, atque impetravit. Sententiae autem, qua Ignatij integritas aliquato per iudicem suum ordinarii perfecta est, apud nos extat exemplar.

SOCII LUTETIA IN ITALIAM ad Ignatium veniunt.

CAPVT VII.

DVm Ignatius Venetijs socius præstolatur, graue bellum in Gallia subito exarsit. Namque Carolus V. Romanorum Imperator, magnus exercitu, per Insubrum fines Galliarum invasit. Quamobrem nostri, qui professione suæ cum diem, qui dies Consecrationi diui Pauli est consecratus, anno 1537. constituerant: bellico tumultu et præuenire sunt coacti, & decima quinta die mensis Nouembris 1536. Lutetiam excedere. Iter autem in hunc ferendum instituerunt. Omnes scriptorum suorum quisque sarcinula onus vestitu vili abiectoque pedibus iter faciebant. Qui Sacerdotes erant (erant autem tres, Petrus Faber, Claudius laius, Paschasius Broetus) rem diuinam quotidie faciebant: sex reliqui aduersi graues longæ molestæque viæ diffi-

cultates, panis cælestis virtute sese
communiebant. Ingredientibus di-
uersorum, egredientibusq; orationis
prima erat cura. In ipsa via orationi
meditatio, meditationi sermo de di-
uinis rebus succedebat: cibus frugalis,
sobriusque. In rebus decernendis, plu-
rium sententijs stabatur, idq; summa
concordia. Quotidianas pluuias per
Galliam pertulerunt, hyemalem aspe-
ritatem per Germaniam Læti tamen,
atque alacres insuetum durumque la-
borem obibant: & Deo duce, multis
(quod in tam lōgis itineribus aduenis
præsertim, ignotis, atque egenis homi-
nibus vsu ferè venire solet) maximisq;
periculis liberati sunt. Porrò, eo ipso
die, quo Lutetia exierunt, nonnulli ha-
bitum, incessum, numerum nostro-
rum Patrum admirantes, de rustico
quodam, qui prætereunte illos curio-
sius fortè intuebatur, familiariter quæ-
sierunt, qui nam illi homines essent?
& ille, nescio quo afflatu, Gallicè; Ali-
quam, inquit, prouinciam reformatu-
ri discedunt. Venetas ad octauum di-
em Ianuarij, anni 1537. peruererunt, v-
bicum Ignatio ipsos (vt inter se con-
uenerat) expectante, & cum alio Sacer-
dote, quem ad Ignatium sese adiun-
xisse.

VITAE IGNATIE

xisse iam diximus, per alacriter se coniuxerunt. Et quoniam Romain eundis, benedictionemque ad profectiōnem Hierosolymitanam à Pontifici Maximo petendi, nondū tempus maturum videbatur: interea rebus omnibus intermissis, quinque; ex illis Xenodochium Diuorum Ioannis & Pauli in Xenodochium quod vocant Incorribilium, to si dē, ad pauperum egrotantium curam, concedunt. Vbi dum singulari charitate ac diligentia, viliissimæ quoque munera obeunt, dum afflitos recreat, quibusunque possunt rebus, magnam prohibitatis et religio-
nis existimationem a leprosum. Sed cum reliquorum omnium, tum vero magistri Francisci Maurier incensa charitas, & plena sui, perfectaque victoria maximè tum quidem enituit; qui non contentus ea sedulò præstare, que sor-
dissima erant, ut horrorē, quem sentiebat, perfectius vinceret, saniosa et iam vicera interdum lingebat. Tale il-
lius principium, nec progressus dissimilis, aut finis fuit. Ab illis tum Patri-
bus, probationum Societatis funda-
menta iaciebantur. Ad medium Qua-
dragesimam Romain proficiscuntur
Ignatius tamen Venetijs de industria
remansit.

remansit. Professionis autem is modus erat. Terni simul ibant, Sacerdos unus, Laici duo, Galli, Hispanique semper mixti. Sacerdotes Missam faciebant quotidie, alij communicabant. Ieiunabant (quod Quadragesimæ tempus esset) diebus singulis; idque tantum in cibum sumebat, quod ex elemosyna suppeditabatur; quæ usq; adeo tenuis erat, ut non raro panis tantum cibus, aqua illis potus esset. Quapropter multis magnisque laboribus ac molestijs perfuncti in hoc itinere Patres nostri sunt: acciditq; ut die quodam Dominico, cum frustulum tantum panis mane sumpssissent, nudis pedibus, maximis & perpetuis imbris, octo & viginti passuum millia conficerent, tanta aquarum inundantium copia, ut interdum etiam tantum pectora extarent. Pergebant tamen alices, summaque lætitia animi gestientes, Davidis Psalmos cantillabant. Atque etiam magister Ioannes Codurus, qui pedes habebat scabie aspersos, eo ipso die sanatus est. Multa Patres coitinere diuinæ erga se prouidentiæ argumenta senserunt; & tam solidis atque eximijs voluptatibus à Deo affecti sunt, ut laborum magnitudinem

exæ-

140 VITAE IGNATII

exæquarent, vel etiam vincerent. Ro-
mæ tum erat doctor Petrus Orrizius
Carolo Cæsare in urbem missus, vi
Catharinæ Angliæ Reginæ, Imperato-
ris amitæ, aduersus Henricum VIII.
qui, illa, legitima viuente uxore, ali-
am duxerat; apud summum Pontifi-
cem, matrimonij violati causam age-
ret. Hic contra opinionem illorum,
diuino actus impulsu, Patres vibem
ingressos, summa benevolentia com-
plexus est, ad summumq; Pontificem
adduxit. Nostrorum aspectu plurimū
Pontifex exhilaratus est, voluitque ut
ea ipsa die, qua ad se primū adierant,
corā se de proposita quæstione Theo-
logica disputarent. Præterea ad sex-
ginta nummos aureos, in viaticum il-
lorum contulit: suamq; benedictionē
ac Hierosolymam abeundi faculta-
tem benighissimè est impertitus. Illis
etiam, qui sacris iniciati non erant, no-
mine & titulo paupertatis voluntarii,
& sufficientis litteraturæ, liberaliter fa-
cta est, sacros ordines suscipiēdi pot-
estas. Alij etiam, Hispani præsertim, pro
sua quisq; facultate, pecuniam in sum-
ptus itineris suppeditarunt. Itaq; sum-
ma coacta decem supra ducentos du-
catorum: quæ pecunia sine vectura
per

periculo, Venetijs à mercatoribus est curata. Neque enim nostri, quousque in nauim ascenderēt, quicquam illius attingere voluerunt: sed mendici omnino & vacui, quoq; modo venerant, Venetias ad sua illa Xenodochia reuer si sunt. Paulò post ad pedes Hieronymi Veralli, Rossanensis tum Archiepiscopi, Sedis Apostolicæ apud Venetos Legati, postea verò etiam S.R.E. Cardinalis, paupertatis, castitatisque votis piè susceptis, sacris sunt initiati, sacerdotijq; dignitatem ipso die diuī Ioannis Baptiste, Ignatius, & reliqui sex, ab Episcopo Arbensi sunt consecuti. Quo quidem die in ipsa consecratione, per magnam, atque adeò singularem tum Episcopus, tum ipsi animi senserunt iucunditatem.